Constructia Platformei Industriale Multifunctionale din or.Ocnita,r-nul Ocnita	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL Nº 7-2

Plan general. Cladirea administrativa.

Valoarea de deviz 651 113,28 lei

Intocmit in preturi curente

	Simbol norme	mbol norme și Cod resurse Lucrări și cheltuieli			Valoarea de deviz, lei		
№ crt.			U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu	
		(本)		protect	inci. saiariu		
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Lucrar de terasament					
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP,	100	1,60	315,00	504,00	
	ISCIOAI	inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	m3		0,00	0,00	
2	ToC22 A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in		100	1,60	199,69	319,50
	TsC22A1	plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	m3	1,00	0,00	0,00	
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100	0,20	337,50	67,50	
	15003F1	naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II./Transele fundatiilor	m3		0,00	0,00	
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	337,50	607,50	
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	m3		0,00	0,00	
5	T-150 A 1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta		288,00	6,00	1 728,00	
	TsI50A1	de 1 km	t		0,00	0,00	
6	TaCS1D	Lucrari la descarcarea pamintului	100	1,80	191,92	345,45	
	TsC51B	in depozit, teren categoria II	m3		30,68	55,23	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			3 571,95
		Total Lucrar de terasament Inclusiv salariu				3 571,95
		2. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic,S=310 m2,h=0.56				55,23
7		Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de				
	DA06B1	rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	46,50	465,01	1 461,48
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	2	93,00	323,06	30 044,20
	DATZC	cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3		25,49	2 370,66
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui		0,19	2 694,74	512,00
	DI107	strat de beton asfaltic	t	0,10	0,00	0,00
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in		310,00	247,74	76 799,24
	DB19F	grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2		5,10	1 580,44
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,09	2 566,67	231,00
		strat de beton asfaltic	·		0,00	0,00
2	DB16E k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu	m2	310,00	298,16	92 429,26
		asternere mecanica	1112		6,80	2 107,26
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15		140,00	135,62	18 986,51
	DETOC	cm,borduri 1000x300x150mm	m		56,93	7 970,19
		Total	lei			240 625,3
		Total Imbracaminte rutiera din beton asfaltic,S=310 m2,h=0.56 Inclusiv salariu			1 .	240 625,35 15 490,03
		3. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic,S=100 m2,h=0.46				
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	15,00	464,96	6 974,38
		rezistenta filtranta, izolatoare,	1113	1 1	31,44	471,58

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast				
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	20,00	323,05	6 461,02
		fara impanare, fara innoroire				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui t 0,06	2 566,67	154,00		
	DITO	strat de beton asfaltic	l t		0,00	0,00
7		Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in		100,00	294,67	29 466,62
	DB19G	grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,00	5,10	509,82
8		Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui		0,03	2 566,67	77,00
	DI107	strat de beton asfaltic	t	0,00	0,00	0,00
9		Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica	m2	100.00	298,15	29 814,96
	DB16E k=2			100,00	6,80	679,76
	F =	Total	lei			72 947,98
		Total Imbracaminte rutiera din beton asfaltic,S=100 m2,h=0.46 Inclusiv salariu			940.	72 947,98 2 170,98
		4. Trotuar din dale de beton,S=310.0 m2.				
0		Strat de fundatie din piatra		46,50	364,65	16 956,28
	TsC54B	sparta,M300,H=0.15 m	m3	40,00	84,13	3 912,02
1	DB18A	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executat la cald, in	2	310,00	141,34	43 814,66
	DB16A	grosime de 2,5 cm, cu asternere manuala ./Dale din beton, h=6cm	m2		6,80	2 107,26
2	DEIOC	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe		115,00	135,63	15 597,52
	DE10C	fundatie de beton 30x15 cm,/Borduri 1000x200x80mm	m	,	56,93	6 546,94
		Total	lei			76 368,46
		Total Trotuar din dale de beton,S=310.0 m2. Inclusiv salariu 5. Executare inverzirii				76 368,46 12 566,22

1	2	3	4	5	6	7
25						
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete	100m2	8,90	694,66	6 182,49
	ISHU9A	orizontale sau in panta sub 30%	100m2		409,57	3 645,21
24		Udarea suprafetelor cu furtunul de		8,90	102,42	911,57
	TsH12B	la cisterna	100m2	0,00	56,04	498,77
25		Imprastierea arborilor si arbustilor				
		pentru plantarea distanta de pina		21,00	1,21	25,49
	TsH109A	100m: arbori foiosi,(exclus arbori foiosi)	buc		1,21	25,49
26		Saparea gropilor pentru plantarea	1	21,00	0,25	5,20
	TsH108A	arborilor mecanizat	buc	21,00	0,00	0,00
27		Plantarea arborilor in gropi gata		24.00	129,64	2 722,47
	TsH110A	sapate: arbori foiosi	buc	21,00	24,64	517,47
28		Udarea prin ajutaj de la cisterna			- ',- '	
	TsH94A	GAZ-53 OG a arborilor cu virsta	100 buc	0,21	638,67	134,12
		pina la 10 ani			182,10	38,24
		Total	lei			9 981,34
		Total Executare inverzirii				9 981,34
		Inclusiv salariu				4 725,18
		Total	lei			403 495,08
		CASM	24 %			8 401,83
		Cheltuieli de transport	10 %			35 161,16
		Total	10 70			447 058,07
		Cheltuieli de regie	14,5 %			64 823,43
		Total	11,0 70			511 881,50
		Beneficiu de deviz	6 %		W 1	30 712,89
		Total				542 594,39
	-	TVA	20 %			108 518,89
			-			651 113,28
		Total deviz: Inclisiv salariu				35 007,64

Intocmit	A.Alaiba	
_	(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat		
_	(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Constructia Platformei Industriale Multifunctionale din or.Ocnita,r-nul Ocnita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-2

Plan general. Cladirea administrativa.

Valoarea de deviz 651 113,28 lei

Intocmit in prețuri curente

No	Simbol norme			Cantitate	Valoarea d	le deviz, lei
crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2:				
		Manopera:				
1.	7129020012800	Pavator	h-om	189,25	84,97	16 080,57
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	48,77	84,97	4 143,98
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	82,20	84,97	6 984,54
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,78	84,97	7 798,55
		Total manopera				35 007,64
		Materiale:				
1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	35,24	72,00	2 537,28
2.	02666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 250	m	140,70	70,00	9 849,00
3.	11110001000131 0	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	50,68	2 000,00	101 360,00
4.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	65,43	2 400,00	157 032,00
5.	1212121212121	apa	m3	0,42	14,00	5,88
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	143,51	200,00	28 702,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	53,49	222,00	11 874,78
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,62	520,00	2 402,40
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,30	222,00	510,60
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	80,62	300,00	24 186,00
11.	23203226000401	Bitum	t	0,38	2 500,00	950,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	808,35	2,00	1 616,70
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	115,58	70,00	8 090,60
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,47	20,00	289,40
15.	2830127303001	Arbori	buc	22,05	100,00	2 205,00
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,82	0,00	0,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,53	0,00	0,00
18.	4100126202818	Apa	m3	4,65	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				351 611,64
		Utilaje de construcții:				
1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,53	50,00	976,50

		Total utilaje de construcții				16 875,80
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,41	120,00	649,20
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,40	120,00	1 728,00
12.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,45	200,00	90,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,72	400,00	288,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,49	150,00	823,50
9.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,26	20,00	5,20
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,50	150,00	675,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,55	400,00	2 220,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	41,76	120,00	5 011,20
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,55	200,00	1 110,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,70	400,00	3 080,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 1 - 3600 1	h-ut	0,12	200,00	24,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,76	20,00	195,20

lei	403 495,08
24 %	8 401,83
10 %	35 161,16
	447 058,07
14,5 %	64 823,43
	511 881,50
6 %	30 712,89
	542 594,39
20 %	108 518,89
	24 % 10 % 14,5 %

Total deviz: 651 113,28

Intocmit	A.Alaiba	
_	(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat _		
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Investitor

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

No			EST TERM	Consum do	V	aloare, lei
crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U,M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4-4-4	5	6	7
		1. Lucrar de terasament				
	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			315,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	150,00	315,00
	270220000000	Cheltuieli directe	lei	2,1000	130,00	315,00
	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele	100 m3]-		199,69
		respective TSC18A1 teren catg. I				0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	150,00	199,69
		Cheltuieli directe	lei			199,69
	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II./Transele fundatiilor	100 m3			337,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	150,00	337,50
		0,40-0,70 mc Cheltuieli directe	lei			337,50
X	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			337,50
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m5			0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	150,00	337,50
		Cheltuieli directe	lei			337,50
	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	1		6,00
	241074000000			0.0500	120.00	0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t Cheltuieli directe	h-ut lei	0,0500	120,00	6,00
		Cheminen arrecte	ici			0,00
	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			191,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,68
_	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	222,00	1,23
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		Cheltuieli directe	lei		,	191,92
		2. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic,S=310 m2,h=0.56				
	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			465,01
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	9,500			31,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,43
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,1530	120,00	18,35
	2952240004010					
	ZINES COMPLEX WESTERN OF THE STREET	8-14 de 14tf	h-ut	0.0230	120.00	2.76
	3410540005603	8-14 de 14tf Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut h-ut	0,0230 0,0480	120,00 400,00	2,76
	ZINES COMPLEX WESTERN OF THE STREET	8-14 de 14tf				

1	2	3	4	5	6	7
4.		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,				
		executat fara impanare, fara innoroire				25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2700	200,00	254,00
		mm				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	drumuri-terasam. Autogreder pina la 175 cp	h .ut	0.0420	400,00	16.00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut h-ut	0,0420 0,2180	120,00	16,82 26,15
	2302210001010	8-14 de 14tf	II-ut	0,2180	120,00	20,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,59
		Cheltuieli directe	lei			323,06
)	DI107					
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in				2 694,74
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			
	23203226000401	Bitum	1	1.0200	2.500.00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 1 - 3600 1	h-ut	1,0300 0,3000	2 500,00	2 631,58
	293222000000	Cheltuieli directe	lei	0,3000	200,00	63,16
			101			2 094,74
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat				247,74
		mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm,	m2			
		cu asternere mecanica				5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 000,00	236,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	1,56
	2710603420379 2952240004010	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	kg	0,0160	20,00	0,32
	2932240004010	8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	120,00	0,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	200,00	1.32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0066	400,00	2,65
		term. 92 cp		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,	_,00
		Cheltuieli directe	lei			247,74
1.1	D1107	C. I				
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in		=		2 566,67
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			0.00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	2 500,00	2 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	200,00	66,67
		Cheltuieli directe	lei	0,5000	200,00	2 566,67
						2 000,07
12	DB16E k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate				298,16
		marunte, executata la cald, in grosime de 2,5	m2			
		cm, cu asternere mecanica				6,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	84,97	6,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0590	2 400,00	283,20
	1421102200000	marunte Nisip bitumat	t	0,0030	520.00	2.12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0030	520,00 20,00	3,12 0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0070	120,00	0,79
	2702210001010	8-14 de 14tf	n-ut	0,0055	120,00	0,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0033	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0033	400,00	2,65
		term. 92 cp				
		Cheltuieli directe	lei			298,16
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare				125.62
	DETOC	20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15	m			135,62
		cm,borduri 1000x300x150mm	***			56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	222,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	02666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x	m	1,0050	70,00	70,35
		300 x 250 Cheltuieli directe	lai		-	125.62
		спешиен анесте	lei			135,62
		3. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic,S=100				1
		m2,h=0.46			18 12	
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind				10100
		functia de rezistenta filtranta, izolatoare,				464,96
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere	m3			
		mecanica, cu balast				31,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
		Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,20
	1421402200393		1110		500,00	0,00,00
	1421402200393 4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7-
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,1530	120,00	18,40
	2410540005602	8-14 de 14tf	1	0.0000	10000	
	3410540005603 2952220003546	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0230	120,00	2,72
	2932220003346	Cheltuieli directe	h-ut lei	0,0480	400,00	19,20
		Chettutett directe	lei			464,96
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			323,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0.3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	200,00	254,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
X	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	120,00	26,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire Cheltuieli directe	h-ut lei	0,0050	120,00	0,60 323,05
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			2 566,67
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	2 500,00	2 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 1 - 3600 1	h-ut	0,3000	200,00	66,67
×		Cheltuieli directe	lei			2 566,67
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			294,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	1,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	120,00	0,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	400,00	3,16
		Cheltuieli directe	lei			294,67
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			2 566,67
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	2 500,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 1 - 3600 1	h-ut	0,3000	200,00	66,67
		Cheltuieli directe	lei	3,2000	200,00	2 566,67
19	DB16E k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica	m2			298,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	84,97	6,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0400	2 400,00	283,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	3,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	20,00	0.28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0033	120,00	0,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0033	200,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0033	400,00	2,64
		Cheltuieli directe	lei			298,15
		4. Trotuar din dale de beton,S=310.0 m2.				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta,M300,H=0.15 m	m2			364,65
	00100000	•	m3	1.1		84,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	222,00	255,32
	4100126202818 2912340002506	Apa Compresor mobil motor ardere interna, presiunea	m3 h-ut	0,1000 0,2100	0,00 20,00	0,00 4,20
	2592270004021	pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut			
		Cheltuieli directe	lei	0,4200	50,00	21,00 364,65
21	DB18A	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executat la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere manuala ./Dale din beton, h=6cm	m2			141,34
	7120040010110		To contain	0.0000	04.05	6,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0550	2 400,00	132,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	1,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	20,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0070	120,00	0,84
		Cheltuieli directe	lei		1 1 2 2 2	141,34
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm,/Borduri 1000x200x80mm	m			135,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84.97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	84,97	44,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	222,00	2,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	70,00	70,35
		Cheltuieli directe	lei			135,63
		5. Executare inverzirii				
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2		- 4-19-19	694,66
				1.0000	01.05	409,57
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,57
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	72,00	285,09
		Cheltuieli directe	lei			694,66
24	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			102,42
						56,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	120,00	46,38
		Cheltuieli directe	lei			102,42
25	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi,(exclus arbori foiosi)	buc			1,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	84,97	1,21
	9310000019900	Cheltuieli directe	lei	0,0143	64,97	1,21
26	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,25
						0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	20,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei		1 31 4	0,25
27	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			129,64
	02100/021000	100		0.2000	04.0=	24,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	100,00	105,00
		Cheltuieli directe	lei			129,64
28	TsH94A	Udarea prin ajutaj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	7		638,67
	1					
	0210060010000	Muncitor necelificat	h_om	2 1200	84.07	192 10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	84,97	182,10
	1212121212121	apa	m3	2,0000	14,00	28,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

A.Alaiba (funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)